HerocynapcTBeHHOe 00pa30BaTe/ibHOE YACTHOE YUPEKIeHHEe HOUYY I[HO «My]_[»

JAOIOJIHUTEIBLHOI0 NPo(ecCuoHaTIBLHOr0 00pa3zoBannsi «MekperuoHajbHbIi y4eOHbIi LleHTp»

107564, r. Mocksa, yi. KpacHoOorareipckas, a. 19A
calT: WWW.NOUSIro.ru
e-mail: info@nousro.ru

Y4eOHO — TeMAaTHYECKHMH IJIAH Oﬁpa3OBaTeJII)HOI’O Kypca HpO(l)eCCHOHaJIbHOﬁ NIepenoaroToBKe mo nporpamMme

«YmnpaBJ/ieHHe EPCOHAJIOM OPTaHU3AIUN»

r. MockBa

2016r.


mailto:info@nousro.ru

Bcezo uacos Teopemuueckue llpakmuueckue Camocmoamenvrnas Dopma KOHMpOos
3aHAMUA, 3aHAMUS, HAa2py3Ka cmyoenma  3HAHUL

Kojiu4yecmeo 4acoe Kojauyecmeo 4acoe

1 Bsexenue 1,0 1,0 0 0
4,0
1 Teoperuueckne BONPOCHI YyNpaBJeHHUSA 10,0 6,0 0
MEePCOHAJIOM B OPraHU3aluu
2,0
1.1 CyumHocTs, 3HAYEHNE, byHKIIUN 5,0 3,0 0
yIIpaBIICHUS TICPCOHAIIOM B OpraHU3aluN
2,0
1.2 Drambl  ynpaBieHHS ~ IEPCOHAIOM B 50 3,0 0
OpraHu3aIu
ITpoBepka 3HAHUI Lzt
YcTHBII onipoc
2  MeTtoap! ynpaBjaeHHsi EPCOHATIOM 40,0 28,0 0 12,0
2.1 AjMHUHHCTpaTHBHBIE METObI YIIPABICHHUS 10,0 8,0 0 2,0
2.2 DKOHOMHYECKHE METOJIbI YIIPABICHUS 15,0 10,0 0 5,0
2.3 CouunaabHO-IICUXOJIOTHYECKUAE METOJIBI 15,0 10,0 0 5,0
yIpaBJICHUS

«MexpernoHajabHblil yueOnbiii lleaTp»  Www.nousro.ru



3.1

3.2

3.3

4.1

4.2

«MexpernoHajabHblil yueOHb1ii LlenTp»

IIpoBepka 3HaHU

MCTOIII)I COIIMAJTBHO-TICUXOJIOTHIECCKOI0

BO3J€HCTBUA HA MnmepcoHaJa

Meroapsl  CTpAaTErM4ecKOro  yNpaBlICHUs

nepCoHalioM

HpOBOKaHI/IOHHHC MCTOABI B pa60Te C

IIEPCOHAIIOM
KoyunHr

IIpoBepka 3HaHUM

YnpasJ/ieHue KOHQPJIUKTAMH U CTPECCAMH
KoH(paukTe! 1 yrpaBieHne uMu
VYnpasnenue crpeccamu

IIpoBepka 3HaHUM

IMnanupoBanne padoThl ¢ MEPCOHAIOM B

28,0

8,0

12,0

8,0

30,0

15,0

15,0

135,0

WWW.Nousro.ru

18,0

50

8,0

50

20,0

10,0

10,0

85,0

15,0

10,0

3,0

4,0

3,0

10,0

5,0

50

35,0

Tect

YcrHblii onpoc

Tect

YcrHblii onpoc

YcrHblii onpoc



Sl

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

«MexpernoHajabHblil yueOHb1ii LlenTp»

Oopranu3anvu

CymHocTh, 1€MW M 3a7a4d  KaJIPOBOTO

IIJIAaHUPOBAHUS

OnepaTuBHBIN MIIaH PabOTHI C IEPCOHATIOM

MapkeTuHr nepcoHana

Ornpezenenne NoTpeOHOCTH B MEPCOHAIIE

[InanupoBaHue M aHaiIM3 IOKa3areiel 1o
TPYAY, PACXOJ0B Ha IIEPCOHAII

HopMmupoBaHne ®  yd4eT YHCIEHHOCTH
HiepcoHasa

IIpoBepka 3HaHUM

JlejioBasl OLIEHKA MEPCOHAJIA
KBanndukannoHHblii 3k3aMeH
Hrorosasi kBamupukanuoHHas padéora

TectupoBanue

10,0

15,0

25,0

25,0

30,0

30,0

6,0

8,0

WWW.Nousro.ru

6,0

10,0

18,0

15,0

18,0

18,0

3,0

5,0

5,0

5,0

1,0

8,0

4,0

5,0

7,0

5,0

7,0

7,0

2,0

Tecr
IMpakTuyeckas
padora
YcrHbli onpoc

IK3aMeH



258,0 161,0 24,0 73,0

Hroro:

«MexpernoHajabHblil yueOHb1ii LlenTp» WWW.Nousro.ru



