

## Негосударственное образовательное частное учреждение

## НОЧУ ДПО «МУЦ»

дополнительного профессионального образования «Межрегиональный учебный Центр»

107564, г. Москва, ул. Краснобогатырская, д. 19А

сайт: www.nousro.ru e-mail: info@nousro.ru

Учебно – тематический план образовательного курса профессиональной переподготовке по программе «Управление персоналом организации»

г. Москва

2016г.

№ те мы	Тема	Всего часов	Теоретические занятия, количество часов	Практические занятия, количество часов	Самостоятельная нагрузка студента	Форма контроля знаний
1	Введение	1,0	1,0	0	0	
1	<b>Теоретические вопросы управления персоналом в организации</b>	10,0	6,0	0	4,0	
1.1	Сущность, значение, функции управления персоналом в организации	5,0	3,0	0	2,0	
1.2	Этапы управления персоналом в организации	5,0	3,0	0	2,0	
	Проверка знаний					Тест Устный опрос
2	Методы управления персоналом	40,0	28,0	0	12,0	
2.1	Административные методы управления	10,0	8,0	0	2,0	
2.2	Экономические методы управления	15,0	10,0	0	5,0	
2.3	Социально-психологические методы управления	15,0	10,0	0	5,0	

	Проверка знаний					Тест
	•					Устный опрос
3	Методы социально-психологического воздействия на персонал	28,0	18,0	0	10,0	
3.1	Методы стратегического управления персоналом	8,0	5,0	0	3,0	
3.2	Провокационные методы в работе с персоналом	12,0	8,0	0	4,0	
3.3	Коучинг	8,0	5,0	0	3,0	
	Проверка знаний					Тест
						Устный опрос
4	Управление конфликтами и стрессами	30,0	20,0	0	10,0	
4.1	Конфликты и управление ими	15,0	10,0	0	5,0	
4.2	Управление стрессами	15,0	10,0	0	5,0	
	Проверка знаний					Устный опрос
5	Планирование работы с персоналом в	135,0	85,0	15,0	35,0	

	организации					
5.1	Сущность, цели и задачи кадрового планирования	10,0	6,0	0	4,0	
5.2	Оперативный план работы с персоналом	15,0	10,0	0	5,0	
5.3	Маркетинг персонала	25,0	18,0	0	7,0	
5.4	Определение потребности в персонале	25,0	15,0	5,0	5,0	
5.5	Планирование и анализ показателей по труду, расходов на персонал	30,0	18,0	5,0	7,0	
5.6	Нормирование и учет численности персонала	30,0	18,0	5,0	7,0	
	Проверка знаний					Тест Практическая работа Устный опрос
6	Деловая оценка персонала	6,0	3,0	1,0	2,0	
7	Квалификационный экзамен Итоговая квалификационная работа Тестирование	8,0	0	8,0	0	Экзамен

	258,0	161,0	24,0	73,0	
Итого:					